
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 20. august 2020 på Organ- og 

Plastikkirurgisk afdeling, Sygehus Lillebælt - Vejle Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg med karakter af førstegangsbesøg på en plastikki-

rurgisk afdeling, der varetager uddannelsesfunktion for to læger i introduktionsud-

dannelse og normeret to læger i hoveduddannelse i Plastikkirurgi. 

 

Ved selvevalueringen deltog fem uddannelseslæger og uddannelsesansvarlig over-

læge. Gennemgang af temaer og SWOT-analysen blev lavet på en givtig temadag 

om uddannelse, hvorefter arbejdet med at implementere de fremkomne forbedrings-

forslag straks blev iværksat. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder fire ud-

dannelseslæger, administrerende overlæge, speciallæger og sygeplejersker. 

 

Afdelingen vurderer de to temaer introduktion til afdelingen og undervisning som 

utilstrækkelige, otte temaer som tilstrækkelige og de seks temaer uddannelsesplan, 

samarbejder, leder/administrator, sundhedsfremmer, forskning og læringsmiljøet 

som særdeles gode. Inspektorerne vurderer otte temaer som tilstrækkelige og otte 

temaer som særdeles gode. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med holdånd og et positivt uddannelsesmiljø 

hvor der tages hensyn til den enkeltes udvikling. Der er fokus på uddannelse i den 

daglige planlægning. Forskning prioriteres og støttes bl.a. med mulighed for admini-

strationstid. Oplysningerne forud for opstart har været mangelfulde, men ellers roses 

introduktionen. 

 

Afdelingen har intet akut indtag og det kan være vanskeligt at opnå akut plastikki-

rurgiske kompetencer, hvilket derfor forventes at hoveduddannelseslægerne opnår 

under et andet ophold i deres uddannelse. Ved besøget diskuteredes behovet for en 

handleplan til sikring deraf. 

 

Der er aftalt seks indsatsområder inden for undervisning, vurderingsskema, ophold 

på Odense Universitetshospital for introduktionslæger, kompetenceskema, program-

sættelse af yngre læger i henhold til kompetencer og akut plastikkirurgiske kompe-

tencer.  

 

Sundhedsstyrelsen støtter op om disse tiltag. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


